СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв
Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря  2015 года   № 19
О передаче отдельных полномочий в области градостроительной деятельности администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в администрацию МО Оренбургский район Оренбургской области

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области , Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  решил:
 1. Передать от администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в администрацию МО Оренбургский район следующие отдельные полномочия в области градостроительной деятельности:
- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования;
- подготовка и утверждение градостроительных планов земельных участков при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;
- проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания.
2. Администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района заключить соглашение по передаче осуществления отдельных полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения с администрацией муниципального образования Оренбургский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания (Попов П.П.).

4. Настоящее  решение  обнародовать в общественных местах МО Подгородне-Покровский сельсовет.

5. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.
	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов
	Ю.В. Гомзов

Разослано: в комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания; отделу архитектуры и градостроительства МО Оренбургский район, Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре  района, в дело